



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	0901001/2023
Fis.:	1536
Rubrica:	


JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 001/2023, na modalidade Pregão cujo objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, de interesse das Secretarias deste Município de Bom Lugar – MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa **A. S. DO CARMO LTDA**, inscrita no CNPJ N° 24.666.731/0001-39.

Bom Lugar - MA, em 22 de março de 2023.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

Processo:	0901001/2023
Fls.:	1537
Rubrica:	

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0901001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 001/2023

Ao
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n° 001/2023

1. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: T CRISTENES P LIMA LTDA
SEDE: RODOVIA BR 316, S/Nº, KM 358, LOJA 02, CONDOMÍNIO GRAN VILLE,
BACABAL/MA.CNPJ: 10.941.095/0001-00
REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O(S) FUTURO(S) CONTRATO(S), SERÁ O SRº.
TEOPLISTES CRISTENES PINTO LIMA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº
0000351957952, SSP/MA, CPF Nº 792.007.533-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA
CARLOS PEREIRA, Nº 1275, CENTRO, BACABAL/MA, CEP 65.700-000.

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Materiais de Limpeza, para suprir as necessidades da Secretaria de Administração deste município de Bom Lugar – MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Muriático, 1L	PROTELIMP	660	Unidade	R\$ 5,17	R\$ 3.412,20
3	Álcool 500ml Etílico Hidratado, Para Uso Doméstico, caixa com 12 unidades	START	440	Caixa	R\$ 74,34	R\$ 32.709,60
7	Avental Em Pvc Reforçado, Transparente, De Aproximadamente 1,20x0,70m	MAICOL	150	Unidade	R\$ 18,75	R\$ 2.812,50


T CRISTENES P LIMA LTDA CNPJ n.º 10.941.095/0001-00
Rodovia BR 316, s/n, Grann Ville,
KM 358, loja 02, Bacabal/MA, CEP 65.700-000.

Processo: 09010041/2023
 Fls.: 1538
 R\$ 7.388,40 0


8	Botas De Pvc - Pvc Injetado	BRACOL	280	Par	R\$ 26,28	R\$ 7.388,40
15	Cesto Pequeno Para Lixo - 20 Litros Em Plástico Reforçado Na Cor Azul	JAGUAR	220	Unidade	R\$ 28,70	R\$ 6.314,00
17	Copo descartável com capacidade de 180ml, acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas). Caixa com 10 pacotes. (COTA RESERVADA 25%)	COPOSUL	192	caixa	R\$ 163,08	R\$ 31.311,36
18	Desinfetante Concentrado, 5 litros, De Uso Geral Que Possui Alta Concentração De Ativos Em Sua Formulação Que Permite Maiores Diluições Com Maior Rendimento De Até 1:100	AUDAX	545	Unidade	R\$ 66,66	R\$ 36.329,70
19	Desodorizador Sanitário, Composição Paradicloro Benzeno, Peso Líquido 40 a 50, Aspecto Físico Tablete Sólido, Características Adicionais Suporte Plástico Para Vaso Sanitário e Essência Campo De Lavanda, Cx C/ 01 Unidade	PATO	1220	Caixa	R\$ 5,65	R\$ 6.893,00
21	Escova de Lavar Roupas	CONDOR	460	Unidade	R\$ 5,29	R\$ 2.433,40
22	Escova Para Vaso Sanitário	CONDOR	1030	Unidade	R\$ 21,08	R\$ 21.712,40

Processo:	09010012023
Fls.:	1539
Rubrica:	<i>P</i>

24	Esponja Limpeza, Material Fibra Sintética De Abrasividade Alta e Outra Face Macia, Formato Retangular, Aplicação Utensílios Domésticos, Características Adicionais Dupla Face, Pacote Com 10 Unidades (COTA PRINCIPAL 75%)	ESFREBOM	4800	Pacote	R\$ 15,91	R\$ 76.368,00
28	Inseticida, Tipo Aerosol, Embalagem De 300 Ml, Inodoro E Eficiente Para Matar Mosquitos, Inclusive O Mosquito Da Dengue, Pernilongos, Muriçocas, Carapanãs, Moscas, Baratas, Aranhas E Pulgas	BAYGON	380	Frasco	R\$ 11,49	R\$ 4.366,20
29	Isqueiro a gás grande de 8 cm de altura. Isqueiro maxi cartela com 10 unidades. Acende 3000 vezes ou mais, com altura de chama pré-ajustada, possui o selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança.	BIC	165	Cartela	R\$ 47,47	R\$ 7.832,55
33	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Grande, Uso Multiuso	TALGE	1180	Par	R\$ 6,81	R\$ 8.035,80
34	Luva Borracha, Material Látex Natural, Tamanho Médio, Uso Multiuso	TALGE	1180	Par	R\$ 7,26	R\$ 8.566,80
39	Pano De Chão Alvejado, Material 100% Algodão, tamanho 50cm X70cm	MARTIMPANOS	1500	Unidade	R\$ 4,87	R\$ 7.305,00
40	Pano de prato em tecido branco, encorpado e	MARTIMPANOS	1500	Unidade	R\$ 7,17	R\$ 10.755,00

Processo: 0901001/2023
Fls.: 1540
Rubrica: 

	absorvente consistente e					
41	Pano Limpeza, Material Algodão Cru, Comprimento 85, Largura 60, Características Adicionais Chão, Tipo Saco	MARTIMPANOS	1500	Unidade	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
42	Pano Prato, Material Algodão Alvejado; Medidas Aproximadas: Comprimento 70, Largura 50, Cor Branca, Características Adicionais Absorvente/Lavável E Durável. Pacote Com 12 Unidades (COTA PRINCIPAL 75%)	MARTIMPANOS	1125	Pacote	R\$ 58,70	R\$ 66.037,50
45	Papel Higiênico, Material Celulose Virgem, Comprimento 30m, largura 10, Tipo Picotado, Quantidade Folhas Dupla, Cor Branca, Características Adicionais Com Perfume. Fardo Com 64 Rolos (COTA RESERVADA 25%)	NEVE	170	Fardo	R\$ 110,57	R\$ 18.796,90
46	Pedra sanitária 30gr, tipo pastilha arredondada.	PATO	360	Dúzia	R\$ 5,51	R\$ 1.983,60
47	Refil Mop Úmido, Material Fibra Sintética, Tipo Ponta Picotada, Aplicação Limpeza, Cor Branca, Peso 340g	BRALIMPIA	460	Unidade	R\$ 36,27	R\$ 16.684,20

Processo: 0901001/2023
Fls.: 15/41
Rubrica: 

50	Sabão Em Pó, Composição: Tensoativo Aniônico, Tensoativo Catiônico, Coadjuvante, Sinergista, Tamponantes, Branqueador Óptico, Corantes, Enzimas, Alvejante, Carga, Atenuador De Espuma, Essência E Água. Aplicação: Lavar Roupas. Embalagem de 1kg	BENTIVI	3800	Unidade	R\$ 9,01	R\$ 34.238,00
51	Sabão líquido concentrada diluição tensoatico aniônico sequstrante. Conservante espessante Coadjuvante Corante e Água embalagem de 5 litros. (COTA PRINCIPAL 75%)	DEOLINE	1950	Unidade	R\$ 26,38	R\$ 51.441,00
56	Saco para documentos, em plástico transparente, 04 furos, tamanho 240mm x 330mm, caixa com 50 unidades	BBC	180	Caixa	R\$ 15,46	R\$ 2.782,80
62	Soda cáustica embalagem de 1 kg	SOL	750	Unidade	R\$ 19,71	R\$ 14.782,50
63	Tapete antiderrapante: 100% polipropileno espuma tamanho 40x60cm	LEROY	326	Unidade	R\$ 26,11	R\$ 8.511,86
64	Toalha De Papel, Material Papel, Tipo Folha, 2 Dobras, Comprimento 22,50,Largura 21,50, Cor Branca, Características Adicionais: Inter folhado, Aplicação Em	SNOB	310	Caixa	R\$ 78,58	R\$ 24.359,80

Processo:	0901001/2023
Fls.:	1542
Rubrica:	<i>[Signature]</i>

	Toaletes, Caixa Com 4.800 Folhas						
65	Vassoura De Palha (Maranhão)	ARTESANAL	360	Unidade	R\$ 21,08	R\$ 7.588,80	
66	Vassoura De Pelo Sintético, Resistente, Com Cabo De Madeira E Base Medindo Entre 30 E 40 Cm	BETTANIN	360	Unidade	R\$ 16,34	R\$ 5.882,40	
						R\$ 533.905,27	

Nossa proposta tem preço total de R\$ 533.905,27 (quinhentos e trinta e três mil novecentos e cinco reais e vinte e sete centavos)

Prazo de Pagamento: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: CONFORME O EDITAL

Prazo de substituição: CONFORME O EDITAL

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Bacabal-MA, 22 de Março de 2023.

Teoplistes Cristenes Pinto Lima
T CRISTENES P LIMA LTDA
 CNPJ n.º 10.941.095/0001-00
TEOPLISTES CRISTENES PINTO LIMA
 CPF n.º 792.007.533-53
Proprietário

T CRISTENES P LIMA LTDA CNPJ n.º 10.941.095/0001-00
 Rodovia BR 316, s/n, Grann Ville,
 KM 358, loja 02, Bacabal/MA, CEP 65.700-000.